
 

 

Ufficio Segreteria Studenti 

Area Didattica Medicina e Chirurgia 

  

       

IL RETTORE 

VISTO lo Statuto Di Ateneo vigente; 

VISTO il Regolamento didattico di Ateneo vigente e ss.mm.ii; 

VISTO il bando relativo alla “Procedura selettiva per il cambio sede didattica di frequenza per studenti già 

iscritti presso questo Ateneo ai corsi di laurea delle Professioni Sanitarie” emanato con D. R. n. 1983 

del 16/06/2016, con particolare riguardo agli art.li 1, 3 e 6; 

VISTE le istanze trasmesse mediante protocollo informatico dalle seguenti studentesse iscritte presso 

questo Ateneo al corso di laurea triennale per le professioni sanitarie in Tecniche della Prevenzione 

negli Ambienti e Luoghi di Lavoro - [Classe SNT4 - Delle lauree in Professioni Sanitarie della 

Prevenzione]: BIANCO Maddalena nata a Napoli il 28/10/1994, matricola M90000171, sede A.S.L. 

Avellino, GRASSO Rossella nata a Napoli il 14/08/1995, matricola M90000169, sede A.S.L. Avellino; 

CONSIDERATO, che il numero dei posti disponibili, anno accademico 2016/2017, per il corso di laurea 

triennale suddetto e di cui all’articolo 1 - pagina 2 - del menzionato bando, è pari a 7 (sette) di cui 

n. 3 presso A.S.L. Avellino e n. 4 presso A.O.U. Policlinico e così come riscontrato dall’archivio 

informatizzato del C.S.I. (Centro Sistemi Informatici), posti resisi vacanti a seguito di decadenza, 

rinuncia, trasferimenti e passaggi ad altra Università e/o corso di laurea degli studenti che li 

occupavano; 

VISTO che il numero dei posti disponibili per la sede A.O.U. Policlinico (n. 4) è superiore al numero delle 

istanze pervenute (n. 2); 

CONSIDERATO che  la “Guida al pagamento delle tasse per l’anno accademico 2016/2017”, sarà resa 

disponibile in modalità on line sul sito web di Ateneo, con particolare riferimento alle disposizioni 

in merito alle fasce di contribuzione per l’iscrizione ai corsi didattici afferenti le facoltà scientifiche; 

RILEVATO che, per l’anno accademico 2016/2017, sarà in ogni caso rispettata la programmazione degli 

accessi a livello nazionale; 

TENUTO CONTO, che le suddette studentesse destinatarie della concessione del cambio sede come da loro 

istanza, formalizzeranno l’accettazione della sede concessa nel termine perentorio di seguito 

specificato e che la variazione informatica avrà effetto e sarà riportata in carriera solo a partire dal 

prossimo anno accademico (2016/2017); 

 

DECRETA 

 

Art. 1 E’ concesso, dall’anno accademico 2016/2017, il cambio sede di frequenza delle attività didattiche 

e di profitto presso la sede di 1^ preferenza da ciascuno indicata, alle seguenti studentesse:  

BIANCO Maddalena nata a Napoli il 28/10/1994, matricola M90000171, sede A.O.U. Policlinico, 

GRASSO Rossella nata a Napoli il 14/08/1995, matricola M90000169, sede A.O.U. Policlinico. 

 

Art. 2 Le studentesse di cui sopra, che hanno ottenuto il cambio sede didattica, dovranno presentare 

presso l’Ufficio di Segreteria Studenti Area Didattica Medicina e Chirurgia - entro il termine 

perentorio delle ore 12.00 del 22 Luglio 2016 – la stampa della domanda telematica trasmessa e 

sottoscrivere l’accettazione della sede concessa e di cui al presente Provvedimento Rettorale, in 

seguito, con l’iscrizione per il prossimo anno accademico 2016/2017, dovranno presentarsi presso il 

suddetto Ufficio per consentire la variazione informatica in carriera del cambio sede didattica di 

frequenza ottenuto.  

Napoli         IL RETTORE 

Gaetano MANFREDI 

 

 

 

 

 

 

  

Ripartizione Relazione Studenti 

Il Dirigente Dott. Maurizio Tafuto 

Unità organizzativa responsabile del procedimento: 

Ufficio Segreteria Studenti Area Didattica Medicina e Chirurgia 

Responsabile del procedimento:  

Il Capo dell’Ufficio Dott. Giuseppe Pafundi 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 D

IR
E

Z
IO

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

R
/2

01
6/

23
90

 d
el

 1
8/

07
/2

01
6

F
irm

at
ar

i: 
D

e 
V

iv
o 

A
rt

ur
o


